
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
11. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 14. 2. 2023 v kanceláři starosty města od 15:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

1/11R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  program  a  veřejné  hlasování  při  dnešní
schůzi  rady  města.

2a/11R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  udělení  souhlasu  s  podporou  uspořádání  akce
XVIII.  Agrotec  Petronas  Rally  Hustopeče  2023  a  souhlasu  se  zapůjčením  potřebných
komunikací ve vlastnictví města. Akce se koná ve dnech 15.-17.6.2023.

2b/11R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  podání  žádostí  o  dotaci  z  rozpočtu  JMK  z
následujících oblastí:

TIC - podpora zkvalitnění služeb TIC
následná péče o zeleň
oblast enviromentálního vzdělávání
podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství
výstavba karavanového stání
podpora udržování čistoty cyklostezkových komunikací
osvětově - vzdělávací program na podporu seniorů.

2c/11R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  změnu pro poskytnutí  daru do tomboly pro ples
Gymnázia Velké Pavlovice, který pořádal Spolek rodičů a přátel dětí a školy při Gymnáziu
Velké Pavlovice, IČ: 26613301, a to tak, že dar do tomboly ve výši 4 000 Kč bude poskytnut
formou finančního daru. Tím se upravuje bod 2f/8R/2023 ze dne 3.1.2023.

2d/11R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje dotace pro místní spolky z rozpočtu města na rok
2023. Všechny dotace byly po navržené úpravě jednomyslně schváleny. 

Žadatel IČ/RČ               
 

Požadovaná
dotace   

Schválená
dotace

Moravskoslezský kynologický svaz,
Velké Pavlovice 71224963 35 000 35 000

 Letecký klub Nad krajem André  27057941 40 000 40 000
 Liga lesní moudrosti - kmen vlci 70960216 50 000 50 000

Zdeněk Hicl -rybáři *** 10 000 10 000

Hanáckoslovácký krúžek 07901488 30 000 30 000

Velkopavlovické tradice 06043704 49 000 49 000

Presúzní sbor, Mgr.Kosík 22726918 20 000 20 000

VOC vinice Velké Pavlovice, z.s. 08157057 20 000 15 000

Velkopavlovický okrášlovací spolek 05167035 40 000 30 000

2e/11R/2023 Rada města Velké Pavlovice doporučuje ZMě upravené částky příspěvku z rozpočtu města
2023 ke schválení:
Žadatel IČ/RČ                 Požadovaná dotace   Doporučená dotace



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

TJ Slavoj Velké Pavlovice 18511694 590 000 520 000
 T.J. Sokol Velké Pavlovice 00213951    55 000   55 000
Myslivci Velké Pavlovice 63434318  253 000 100 000

Římskokatolická farnost 66598907  340 000 340 000

 

2f/11R/2023 Rada města  Velké  Pavlovice  schvaluje  finanční  dar  společnosti  KasProCats  -  kastrační
program, z.s., Za Potokem 49, Velká Bíteš, 59501, IČO: 06169775 ve výši 2 000 Kč. 

2g/11R/2023 Rada města Velké Pavlovice projednala a předává ZMě ke zvážení rozhodnutí o vyvěšení
záměru na prodej pozemku původní části pozemku  parc. č. 7139 v k.ú. Velké Pavlovice
cca o výměře 25 m2. V žádosti z roku 2023 se jedná o rozšířené zabrání, a to dle nového
číslování  - pozemku parc. č. 7139/2, parc. č. 7140/2 a parc. č. 7140/3 o výměře cca 70 m2

z důvodu oplocení zahrady. Žadatelem je ***.

 

2h/11R/2023 Rada města Velké Pavlovice projednala vybírání poplatků a promíjení poplatků pro občany -
uprchlíky přicházející z Ukrajiny. V loňském roce bylo na doporučení RMě vydáno rozhodnutí
na  prominutí  poplatků.  V  letošním roce  se  předpokládá,  že  všichni  přihlášení  uprchlíci
z Ukrajiny jsou již v pracovním procesu a tím pádem jsou zahrnuti do systému poplatků jako
všichni ostatní občané města.

2i/11R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  uzavření  Pachtovní  smlouvy  s  ***  za  účelem
propachtování zemědělského pozemku parc. č. 5853 o výměře 1 309 m2 trať Stará hora v k.ú.
Velké Pavlovice, dle vyvěšeného Záměru č. 1/2023 o zemědělském pachtu.

2j/11R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  projednala  možnost  zřídit  službu  pro  seniory,
tzv.  SENIORTAXI.  Rada města  pověřila  Mgr.  Renatu  Bláhovou,  aby  připravila  pravidla,
za kterých by tato služba mohla být provozována a které budou předmětem dalšího jednání
Rady.

2k/11R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje Smlouvu o uložení vín ve vinných boxech. Smlouva je
uzavřena s Vinnými sklepy Františka Lotrinského, a.s., Nádražní 1/1, Velké Pavlovice, IČ:
29356377. Jedná se o pronájem příslušné kóje za 8 000 Kč/ rok + DPH. Další podmínky jsou
součástí smlouvy.

2l/11R/2023 Rada města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu příkazní  s  JUDr.  Františkem Koutným,
Starovičky  331,  IČ:  40457214.  Předmětem  smlouvy  je  činnost  příkazníka  ve  prospěch
příkazce při  jeho zastupování ve výkonu práv a povinností  společníka v obchodní firmě
Zdravotní středisko Velké Pavlovice s.r.o. Cena hodinové sazby činí 1 200 Kč + DPH.

3a/11R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1
na ul.  Hlavní  49/89,  Velké  Pavlovice,  nájemce ***.  Nájemní  smlouva bude prodloužena
Dodatkem č. 4 na dobu určitou a to od 1.3.2023 do 29.2.2024.

3b/11R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje obsazení uvolněného bytu č. 3 na ul. Bří Mrštíků
1073/20  paní  ***  po  zemřelé  ***.   Žadatelka  musí  splňovat  podmínky  pro  bydlení
v seniorských bytech a bude oslovena k doložení všech potřebných dokladů. Byt je možné
obsadit od 1.3.2023, kdy nájem je schválen ve výši 78,20 Kč/m2.

3c/11R/2023 Rada města Velké Pavlovice projednala  žádost o souhlas s vytěžením náletových dřevin
na pozemku parc. č. 6404 v k. ú. Velké Pavlovice, o který požádali Myslivci Velké Pavlovice
z. s. Náletové dřeviny – akáty jsou přerostlé, ale jsou také z části nebezpečné kvůli svému
zdravotnímu stavu,  hrozí  pád  a  poškození  trvalého  porostu  vinice.  Rada  města  požádá
o odborné posouzení Odbor životního prostředí Městského úřadu Hustopeče, a na základě
tohoto posudku vydá své stanovisko.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

3d/11R/2023 Rada města Velké Pavlovice souhlasí se stavebním záměrem na novostavbu 3 RD na parc.
č.  5818/5,  5818/4,  5818/3  v  k.  ú  Velké  Pavlovice.  Investorem  staveb  je  společnost
HUKO projekt s.r.o.  Stavební pozemky se nacházejí  v nezastavěné části  obce s budoucí
výstavbou rodinných domů a jsou v souladu s charakterem území.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informace od ředitelky ZUŠ Velké Pavlovice Mileny Karberové,
které podala při návštěvě schůze rady města.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí  Oznámení společného zápisu do 1. ročníků v roce 2023,
proběhne pouze jeden společný termín pro všechny děti, a to dne 20.4.2023 na 1. st. ZŠ.

Rada města Velké Pavlovice doporučuje zastupitelstvu města schválit darovací smlouvu od Šlechtitelské
stanice vinařské Velké Pavlovice, a.s. IČ 60717670, se sídlem Pod Břehy 565/54, Velké Pavlovice. Dárce
daruje  městu  Velké  Pavlovice  bezplatně  rekonstrukci  povrchu  komunikace  na  pozemku parc.  č.  7131,
o výměře 5591 m2, ostatní plocha, zapsaného na LV č. 10001 v obci Velké Pavlovice, v k.ú. Velké Pavlovice.
Hodnota daru je vyčíslena na 931 892,60 Kč. Darovací smlouva je přílohou. 

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí  vratku části pojistného ze smlouvy C550010709 ve vazbě
na škodní průběh, vyplacení 20 % z uhrazeného pojistného za období 1.1.2022-31.1.2023 ve výši 38 485 Kč. 

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí nabídku dobrovolnické aktivity ze strany týmu AML společnosti
Moneta Money Bank během jejich teambuildingu v květnu nebo červnu tohoto roku.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci, že příští týden bude na MAS pracovní schůzka, které
se zúčastní vedoucí Ekocentra Trkmanka, kde bude konzultovat ozvučení/osvětlení pódia v sokolovně. Max.
částka získané dotace činí  249.000 Kč.  Žadatelem může být obec,  příspěvkové organizace zřízené obcí
a spolky.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí nabídku odkupu 3 pozemků v lokalitě k.ú. Velké Pavlovice. Při
dotázání na cenu za nabízené pozemky bylo oznámeno, že už nabízí pouze 1 pozemek a to parc. č. 5252
o celkové rozloze 2 883 m2 za cenu 229 000 Kč. Vzhledem k tomu, že město nemá kolem žádné své pozemky,
pozemek by mělo pouze k dalšímu pronájmu, je tento nákup neekonomický, nehospodárný. Bude předloženo
ZMě.

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


